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[Justitsministeren.] 
tilsigter uddannelse til fædrelandets forsvar, 
og ønsker det ærede medlem med sine be- 
mærkninger om søndag formiddag en be- 
grænsning på dette område? Det er klart, 
at  jeg er særdeles villig til i et udvalg at 
drøfte de spørgsmål, som er rejst af det 
ærede medlem og af senere talere. 

Jeg kan derimod takke det ærede medlem 
fru Marie Antoinette von Lowzow for 
principiel tilslutning til forslaget. Jeg for- 
stod det ærede medlem derhen, at hun be- 
tragtede forslaget som en naturlig følge af 
den udvikling, vi har været inde i og er 
inde i. Jeg er i høj grad villig til i det ud- 
valg, der måtte blive nedsat, med det ærede 
medlem at' drøfte spørgsmålet om de så- 
kaldte store helligdage. 

Også det ærede medlem fru Kirsten 
Gloerfelt-Tarp vil jeg takke for tilslutningen 
til forslaget, i hvert fald for løftet om vel- 
villig behandling. Jeg forstod, at der er 
forskellige meninger i det ærede medlems 
parti, men jeg ser i valget af ordfører ud- 
tryk for, at et flertal af partiet vil støtte 
det foreliggende forslag. 

Det ærede medlem hr. Aksel Larsen op- 
fattede jeg derhen, at det ærede medlem 
ligesom jeg egentlig havde ønsket at vende 
tilbage til regeringsforslaget af 1936, efter 
hvilket forlystelser af enhver art skulle være 
tilladt på søn- og helligdage uden, anden 
begrænsning end den, at gudstjenesten ikke 
måtte forstyrres. Det er også mit principi- 
elle syn, men det ærede medlem ved lige så 
godt som jeg, at al politik er det muliges 
kunst, og jeg forstod da også det ærede 
medlems bemærkninger derhen, at han og 
hans gruppe vil stemme for det foreliggende 
forslag. 

Det ærede medlem stillede mig et konkret 
spørgsmål, idet han spurgte 홢 og jeg for- 
stod, at det ærede medlem her tænkte på 
folkemøder 홢 om politiet ikke overfor så- 
danne foranstaltninger kunne dispensere i 
tiden mellem kl. 14 og kl. 16. Det er ikke 
tilfældet efter forslaget, og jeg tvivler på, 
a t  der er nogen mulighed for at udvide for- 
slaget i den retning, det ærede medlem 
ønsker; musiceren ved folkemøder må altså 
udskydes til efter kl. 16. 

Det ærede medlem hr. Gottschalck-Han- 
sen tog som altid voldsomt fat. Jeg er dog 
meget taknemlig for, at det ærede medlem 

valgte at skildre mig som en ulv i fåreklæder 
og ikké omvendt, hvad han sommetider 
har følt sig fristet til 홢 og det ærede med- 
lem lader sig jo meget let friste. 

Når det ærede medlem udtrykte frygt for, 
at vi nok ville gå videre, at vi ville give 
Tivoli, Bakken og andre tilladelse til at be- 
gynde kl. 14, synes det ærede medlem at 
overse, at hovedbegrundelsen for det fore- 
liggende forslag simpelthen er ønsket om at 
sidestille teatre og biografer. Der er ikke i 
argumentationen for dette meget begrænsede 
forslag noget, som det ærede medlem kan 
tage til indtægt for den opfattelse, at vi 
skulle have noget ønske om i øjeblikket, tør 
jeg sige, at gå væsentligt videre. Når jeg 
siger 홢i øjeblikket", er det for ikke at komme 
i uoverensstemmelse med den opfattelse, 
jeg for et øjeblik siden gav udtryk for, når 
jeg sagde, at jeg principielt var tilhænger af 
regeringsforslaget af 1936, men ikke anser 
dét for politisk muligt at føre det igennem 
i øjeblikket. 

Det ærede medlem gjorde nogle bemærk- 
ninger om de store helligdage. Som allerede 
sagt kan vi drøfte spørgsmålet i udvalget. 
Jeg vil dog gerne sige, at boksekampe på 
de store helligdage er begrænset til amatør- 
boksning, som jo falder ind under idræts- 
udøvelse, medens der ikke er mulighed for, 
at professionel boksning kan tillades på de 
store helligdage. 

Jeg takker for den overvejende tilslut- 
ning, forslaget har fået, og forventer en 
velvillig behandling i udvalget. 

Foged: Når den højtærede justitsminister 
spørger mig, hvad jeg sigter til med mine 
bemærkninger om søndag formiddag, er det 
dette, at udviklingen med hensyn til week- 
endordning o. lign. har været en sådan, 
at det skulle berettige til, at vi greb sagen 
lidt anderledes an fremover. Jeg finder, at 
tidspunktet er inde til, at spørgsmålet må 
drøftes igennem, fordi vi nu har andre 
vilkår, end dengang loven blev vedtaget, 
altså i 1936. Den udvikling, der er sket, 
betinger, at idrætskampe lettere kan arran- 
geres lørdag eftermiddag, end tilfældet var 
dengang, og derfor må muligheden for at 
give det kirkelige arbejde en rimelig plads 
være tilstede nu. Jeg sigter ikkè til, at f. eks. 
10 drenge mødes på en fodboldplads søndag 
formiddag og render rundt og tjatter til en 


